
]VITBACT-EN-P'
REP. Delibere

01/08/2018 N" 48

Ministero per i Beni e le Auività Culturali

BIBLIOTECA NAZIONALE DI POTENZA

REP. Det. N.2018/04S

Determina a contrarre per l 'acquisto divolumi tramite aff idamento diretto. Diffusione Editoriale
Ermes. CaG28224885E7

IL DIRETTORE

VISTO i l  D.L.vo 18 apri le 2016, n. 50 e s.m.i.  (Codice Appalt i  Pubblici) recante i l  r iordino della
disciplina in materia di contratti relativi a lavori, servizi e forniture;

VfSTO l'art. 32, comma 2, del D. Lgs. n.50/2016 il quale stabilisce che le stazioni appaltanti,
prima dell 'avvio dell 'aff idamento, individuano gl i  elementi essenzial i  del contratto e i  cri teri  di
selezione degli  operatori economici e delle offerte;

VISTO l'art.29 del D.L. 6/L2/20Ltn.2OL, recante Disposizioni urgenti per la crescita, l'equità ed
if consolidamento dei conti pubblici,  convert i to con modif icazioni in legge n.2t4 del
22/L2l20LL;

ACCERTATA l'utilità di prowedere, per i compiti istituzionali della Biblioteca, all'acquisto di
l ibri ;

RITENUTO di dover procedere al l 'acquisto tenendo presente, oltre le novità editorial i ,  anche i
suggerimenti degli  utenti e degli  impiegati;

VfSTA l'offerta - presentata dalla Diffusione Editoriale Ermes - in data 26/07 /2018;

CONSIDERATO che i l  f ine pubblico da perseguire è anche l 'economicità;

CONSIDERATO che i l  valore della fornitura è inferiore al l imite dell 'art.36 comma 2 lettera a)
del D. Lgs. 50/20L6 per gl i  aff idamenti dirett i ;

VISTA la disponibi l i tà di bi lancio;

D E T E R M I N A

di avviare, per le motivazioni in premessa, la procedura di affidamento diretto alla Diffusione
Editoriale Ermes S.r.l, sita in Viale Firenze n. 10 85100 Potenza, CF 01293140768;
di impegnare l ' importo pari ad euro 485,69 con imputazione al capitolo 777tlt*;
di pubblicare la presente determina sul sito Web di questa Biblioteca nella Sezione
Amministrazione Trasparente e di adempiere agli obblighi di legge in materia di pubblicità
legale, trasparenza ed anticorruzione.

ll CIG che identif ica i l presente servizio è :

Potenza 3t/O7/2018

28224885E7


